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§ 8 

Remiss om motion (2017:49) om ett stadsövergripande handlingsprogram för minskad 

nyrekrytering till brottslighet 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1327/2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 4 januari 2018. 

 Dnr 1.5.1-333-2017. 

 

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

med anledning av en motion om ett stadsövergripande handlingsprogram för minskad 

nyrekrytering till brottslighet. Motionen har skrivits av Lotta Edholm (L), Isabel Smedberg-

Palmqvist (L), Frida Johansson Metso (L) och Jan Jonsson (L). Motionärerna yrkar att 

kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med polisen och 

civilsamhället ta fram ett program för stadens samlade arbete med ungdomar som riskerar att 

dras in i brottslighet samt att det operativa arbetet bedrivs i nära samverkan med polisen. 

Förvaltningen delar inte motionärernas uppfattning om att det behövs ett särskilt 

handlingsprogram för minskad rekrytering till brottslighet. Utifrån de samverkans forum som 

finns idag mellan socialtjänsten, skolan och polisen finns en bra grund för fortsatt utveckling 

av arbetet med ungdomar och unga vuxna som befinner sig i riskzonen för kriminell 

verksamhet. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

från kommunstyrelsen. 

 

 

 Reservation 

 Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt nedan: 

 

 Förslag till beslut: 

”Att tillstyrka motionen. 

Att därutöver anföra följande: 

I vissa områden runt om i Stockholm finns i dag ett så stort kriminellt inflytande att det 

begränsar människors vardag och frihet. Kriminaliteten begränsar människors frihet att röra 

sig i staden, att driva affärsverksamhet, att bosätta sig var man vill, att leva med den man vill.  
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                                             Forts. 

                                                                                                                                                                     

 Forts. 

    

Antalet dödsskjutningar i Stockholm nästan fördubblades under 2017.  

Företagare larmar om att de inte längre kan driva sina butiker. Utvecklingen kan vändas, men 

än så länge har regeringen och stadshusmajoriteten stått handfallna. 

 

Det behövs fler poliser och trygghetsvakter i brottsdrabbade områden för att öka tryggheten 

och stoppa den akuta våldsvågen, men på lång sikt måste vi stoppa nyrekryteringen till de 

kriminella nätverken Vi ser ett utanförskap som är mycket svårt att ta sig ur, om man väl 

hamnar där. Det är en mycket viktig uppgift för stadens ledning liksom för polisen och 

rättsväsendet att förhindra att fler unga dras in i den grova brottsligheten. 

 

Utmaningen är dels att öka ambitionsnivån ännu mera i ljuset av den senaste utvecklingen, 

dels att få de olika insatserna att samspela med varandra och utgå ifrån ett helhetsperspektiv. 

Såväl skolan som socialtjänsten, för att ta två exempel på kommunala verksamhetsområden, 

är verksamheter som är lagstyrda och där det finns en stark professionell kultur. Mycket 

arbete har lagts ner på att sänka trösklarna och få skolan och socialtjänsten att arbeta närmare 

tillsammans. Men ännu återstår utmaningar. 

 

Vi föreslår därför att Stockholms stad tar fram ett program för det samlade arbetet med 

ungdomar som riskerar att rekryteras in i den organiserade brottsligheten, eller på annat sätt 

väljer en kriminell livsstil. Framtagandet av programmet ska föregås av en djupgående analys 

av vilka svagheter som dagens samverkansformer har och vilka åtgärder som krävs för att 

förverkliga den satta målbilden. Föreslagna åtgärder ska så långt som möjligt utgå från 

vetenskap och evidensbaserade metoder, och i de fall där det finns kunskapsluckor ska 

forskning och metodutveckling ingå. 

 

Vi vill starkt betona att såväl framtagandet av programmet, som implementeringen av det 

liksom det operativa arbetet i övrigt, måste bedrivas i nära samverkan med polisen och 

civilsamhället. Kommunen kan inte göra polisens arbete. Men vi måste göra vad vi kan för att 

identifiera, hjälpa och stödja ungdomar som riskerar att på olika sätt hamna i kriminalitet.” 

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m.fl. (S), ledamot Ann-Catrin Lofvars m.fl. (MP) och ledamot  

Amanda Elfström (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  


